
2. ČLENSKÁ SCHŮZE CZARMA

3. 10. 2023 Praha



www.czarma.cz

PODĚKOVÁNÍ



1 PROGRAM ČLENSKÉ SCHŮZE



www.czarma.cz

1) Schválení programu
2) Kandidáti na předsedu Dozorčí rady (DR)
3) CZARMA v roce 2022 (výroční zpráva, účetní závěrka, zpráva o kontrolní činnosti DR)
4) CZARMA aktuálně
5) Plán aktivit 
6) Návrh rozpočtu CZARMA na rok 2024
7) Volba předsedy Dozorčí rady, hlasování o nejlepším posteru
8) Závěr

− Moderátor: Lukáš Palko
− Skrutátor hlasování členské schůze: Michal Hlavačka
− Posterová sekce: https://www.czarma.cz/konference/poster-session

PROGRAM 2. ČLENSKÉ SCHŮZE



OTÁZKY

slido.com
#CZARMA 2023

#8671 039

https://app.sli.do/event/hVTSjPVKPXrDjMbKBmXnU2


HLASOVÁNÍ

Schválení programu členské schůze, moderátora a skrutátora

PRO: 178 hlasů / PROTI: 1 hlas / zdržel se: 4 hlasy
Program členské schůze, moderátor a skrutátor byli
schváleni 178 hlasy



2 PŘEDSTAVENÍ KANDIDÁTŮ NA 
PŘEDSEDU DOZORČÍ RADY



www.czarma.cz

1. Aleš Vlk, Univerzita Karlova

PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY



www.czarma.cz

Český název: Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu, z. s.
Anglický název: Czech Association of Research Managers and Administrators
Zkrácený název: CZARMA
Adresa: Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno
Datová schránka: ffunz9t
IČO: 17143080
DIČ: CZ17143080
Web: www.czarma.cz
E-mail: info@czarma.cz
Telefon: +420 732 927 346
Transparentní bankovní účet u Fio banky: 2702223195/2010
Počet členů k 3. 10. 2023: 504

CZARMA

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz


3 CZARMA V ROCE 2022



www.czarma.cz

CZARMA – DŮLEŽITÁ DATA 



www.czarma.cz

K 31. 12. 2022 měla CZARMA 347 členů:
− 346 řádných členů a 1 čestný člen
− 282 žen (81,27 %) a 65 mužů (18,73 %)

Členové CZARMA:
− působí v 16 městech České republiky a v 1 

městě na Slovensku
− jsou afiliováni s 67 institucemi: vysoké školy, 

výzkumné ústavy, veřejná správa, spolky, firmy…

CZARMA 2022 – SOUHRN



www.czarma.cz

CZARMA HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022
Příjmy 2022 Plánováno Skutečné

členské příspěvky 125 000 Kč 173 000 Kč
dary 0 Kč 0 Kč
úroky 0 Kč 0 Kč
granty 0 Kč 0 Kč
obchod/akce 0 Kč 0 Kč
ostatní 0 Kč 0 Kč
celkem 125 000 Kč 173 000 Kč

Výdaje 2022 Plánováno Skutečné
provoz 5 000 Kč 3 505,29 Kč
majetek 0 Kč 0 Kč
členství EARMA 0 Kč 0 Kč
PR 8 000 Kč 0 Kč
pracovní skupiny 24 000 Kč 0 Kč
vzdělávání 20 000 Kč 0 Kč
akce 0 Kč 0 Kč
mzdy 0 Kč 0 Kč
daně 0 Kč 0 Kč
ostatní 0 Kč 0 Kč
celkem 57 000 Kč 3 505,29 Kč



www.czarma.cz

Jediným příjmem CZARMA v roce 2022 byly členské příspěvky ve výši 173 000 Kč od 346 
řádných členů. Skutečné příjmy v roce 2022 předčily plánované příjmy o 38,40 %.
Celkové výdaje CZARMA za rok 2022 k 31. 12. 2022 byly 3 505,29 Kč (6,15 % plánovaných 
výdajů).
CZARMA v roce 2022 hospodařila se ziskem 169 494,71 Kč. Ušetřené finanční prostředky 
budou použity na realizaci aktivit CZARMA v následujících letech. Všechny příjmy a výdaje 
CZARMA v roce 2022 byly uskutečněny prostřednictvím transparentního bankovního účtu.
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2702223195

CZARMA HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2702223195


www.czarma.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA



OTÁZKY

slido.com
#CZARMA2023

#8671 039

https://app.sli.do/event/hVTSjPVKPXrDjMbKBmXnU2


HLASOVÁNÍ

Schválení výroční zprávy a roční účetní závěrky za rok 2022

PRO: 180 hlasů / PROTI: 0 hlasů / zdržel se: 4 hlasy
Výroční zpráva a roční účetní závěrka za rok 2022 byly
schváleny 180 hlasy



www.czarma.cz

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY



www.czarma.cz

 sdružovat a propojovat manažery a administrátory ve vědě a výzkumu
 být platformou pro sdílení zkušeností, know-how a dobré praxe;
 přispět k budování dobrého jména profese manažer a administrátor ve 

výzkumu;
 spolupracovat s vědeckými a výzkumnými organizacemi, univerzitami, 

veřejnou správou a obdobnými profesními spolky v ČR i zahraničí
 pořádat vzdělávací akce pro profesní rozvoj pracovníků v oblasti řízení a 

administrace výzkumu
 přispět k rozvoji a kultivaci českého i evropského výzkumného prostoru
 být partnerem relevantních orgánů veřejné správy a poskytovatelům dotace
 podílet se na připomínkování nových legislativních a ekonomických 

dokumentů

Naplňování cílů spolku dle Stanov



HLASOVÁNÍ

Schválení zprávy o kontrolní činnosti dozorčí rady za rok 2022

PRO: 180 hlasů / PROTI: 0 hlasů / zdržel se: 4 hlasy
Zpráva o kontrolní činnosti dozorčí rady za rok 2022 byla
schválena 180 hlasy



4 CZARMA AKTUÁLNĚ



www.czarma.cz



www.czarma.cz

Aktivity CZARMA



www.czarma.cz

CZARMA HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023
Příjmy 2023 Plánováno Skutečné

členské příspěvky 130 000 Kč 251 500 Kč
dary 0 Kč 0 Kč
úroky 0 Kč 0 Kč
granty 220 000 Kč 630 000 Kč
obchod/akce 330 000 Kč 32 400 Kč
ostatní 0 Kč 630 000 Kč
celkem 680 000 Kč 1 543 900 Kč

Výdaje 2023 Plánováno Skutečné
provoz 6 000 Kč 1 234 Kč
majetek, mzdy, daně 0 Kč 0 Kč
členství EARMA 30 000 Kč 0 Kč
PR 8 000 Kč 2 670 Kč
pracovní skupiny 24 000 Kč 0 Kč
vzdělávání 80 000 Kč 0 Kč
akce 320 000 Kč 120 000 Kč
granty 220 000 Kč 630 000 Kč
ostatní 35 000 Kč 630 200 Kč
celkem 753 000 Kč 1 384 104 Kč

(k 1. 10. 2023)



OTÁZKY

slido.com
#CZARMA2023

#8671 039

https://app.sli.do/event/hVTSjPVKPXrDjMbKBmXnU2


5 PLÁN AKTIVIT



www.czarma.cz

− 4. 10. CZARMA workshop: granty ERC
− Newsletter 2023
− 1. 11. REGON: vědecká diplomacie
− 6. 12. REGON: adventní
− 3. 1. REGON 
− Newsletter 24/01
− 7. 2. REGON
− 6. 3. REGON: GAČR
− CZARMA vzdělávání 1
− 3. 4. REGON
− Finance na zámku
− Newsletter 24/02

− 15. 5. REGON
− Newsletter 24/03
− 5. 6. REGON
− CZARMA vzdělávání 2
− 20.-22. 8. Letní škola Telč
− 4. 9. REGON
− CZARMA konference
− Newsletter 24/04
− 6. 11. REGON
− CZARMA vzdělávání 3
− 4. 12. REGON

CO NÁS ČEKÁ 2023/2024



www.czarma.cz

20. - 22. 8. 2024 Hotel Antoň Telč
Tým zkušených lektorů pod vedením Aleše Vlka
− Profesní rozvoj RMA
− Sdílení zkušeností a know-how
− Networking a brainstorming
− Intenzivní spolupráce
− Telč všemi smysly
− Otevřeno pouze členům CZARMA
− Účastníci z celé ČR
− Omezená kapacita 20-50 lidí

CZARMA LETNÍ ŠKOLA 2024



www.czarma.cz

Hlavní zájmy členů CZARMA (každodenní agenda většiny z nás) + mnoho 
otázek řešených v rámci velmi specializovaných PS (Mobilita, Právo, Etika, 
Gender, …) se řeší v PS:

− Finance 
− Projekty

Aktuální témata vs. některá témata přirozeně nemají takovou potřebu 
pravidelné činnosti a setkávání, zde ano:

− Otevřená věda 

− Hodnocení vědy
*  pracovat

** zmiňuje téma, které nás zajímá, pokud bude potřeba pracovat, zahájí aktivní činnost (kdykoliv)

PRACOVNÍ X TEMATICKÉ SKUPINY



www.czarma.cz

Oslovení členů Pracovních/Tematických skupin

– pověřený předseda/předsedkyně

Komunikace s celou členskou základnou – info@czarma.cz

Sdílený prostor

KOMUNIKACE

mailto:info@czarma.cz


www.czarma.cz

Současný stav:
− členové CZARMA mají hostovské účty na MUNI pro účely práce s kancelářškým balíkem 

O365 pro CZARMA, např. 123456@muni.cz
− přes tento hostovský účet se lze přihlásit k sharepointu i MS TEAMS, kam jste byli všichni 

pozváni
− problémy s MS Teams způsobené komplikovaným přihlašováním a nemožností využití již 

existujících účtů, které máte na institucích pro přihlášení

+ možnost plného nastavení a managementu práv
+ funkční spojení MS TEAMS a SharePoint
+ již existující systém a struktura souborů
- nutnost odhlašování a přihlašování na MS TEAMS (není možné „pouze změnit instituci v 
teams“), protože se přihlašujete jiným účtem (hostovský účet na MU)
- komplikované řešení, se kterým není spokojená nemalá část členů CZARMA

O365: KOMUNIKACE A SDÍLENÍ DOKUMENTŮ

mailto:123456@muni.cz


www.czarma.cz

Optimální (budoucí) stav:
− Jelikož CZARMA potřebuje pro svůj chod meziinstitucionální spolupráci, na kterou není prostředí O365 

od Microsoftu běžně připraveno (účty nefeungují jako např. Google účty, které běžně znáte), je nutné 
hledat jiné řešení, než na které jste zvyklí v prostředí O365 na Vašich institucích.

− Jedná se o technické nastavení produktu, který Vás významně neomezuje při malém počtu uživatelů, 
ale při 500 členech CZARMA je nutné celý systém nastavit jinak.

− V rámci implementace European Open Science Cloud (EOSC) v ČR řeší tým kolem EOSCu podobný 
problém pro svoje pracovní skupiny.

− V jednoduchosti jde o jinak nastavené prostředí Microsoftu pro účely "meziuniverzitní" platformy“. Něco 
ve smyslu "hosta", ale bez nutnosti přehlašování.

+ Vytvoření obdobného řešení jako připravuje tým EOSCu se jeví jako optimální a funkční řešení v 
dlouhodobém horizontu, protože chceme zůstat v rámci O365 prostředí, na které jste zvyklí ze svých 
univerzit.
- Řešení je zatím vyvíjeno, EOSC tým bude mít hotovu implementaci pro svoje pracovní skupiny cca na 

konci roku 2023.
- Vedení CZARMA následně toto řešení bude představeno a pokud bude vše fungovat, jak má a podaří se 
domluvit, tak bychom se rádi pokusili o obdobné řešení i pro členy CZARMA, které by bylo možné 
očekávat cca 06/2024.

O365: KOMUNIKACE A SDÍLENÍ DOKUMENTŮ



www.czarma.cz

Aktuální řešení situace:
− členové CZARMA budou pozvaní jako "host" do MS TEAMS CZARMA
− Dočasné suboptimální řešení

+ není nutné se odhlásit/přihlásit z MS TEAMs, jen "změnit" instituci „vpravo nahoře“
+ relativně jednoduché
- nemožnost plného nastavení a managementu práv v rámci sharepoint
- nutnost dočasné změny umístění souborů
- nutnost "naklikat" 500 jednotlivých kontaktů znovu (zabere nám to cca 14 dní aktuálně 
od této konference)

O365: KOMUNIKACE A SDÍLENÍ DOKUMENTŮ



www.czarma.cz

O365 – JAK NA TO?



www.czarma.cz

Postup:
− pozvání všech jako "hostů“ do MS TEAMS CZARMA (do cca 14 dnů)
− změna umístění souborů - vše přístupné přes MS TEAMS – ne přes SHP
− Následně spolupráce s EOSC týmem s cílem nastavit optimální řešení v roce 2024
− Z emailu it@czarma.cz obdržíte informaci, že je systém funkční a lze vyzkoušet

− TIP – různé identity na různých „zařízeních“ 
(= různé browsery nebo app vs browser)

O365: KOMUNIKACE A SDÍLENÍ DOKUMENTŮ

mailto:it@czarma.cz


OTÁZKY

slido.com
#CZARMA2023

#8671 039

https://app.sli.do/event/hVTSjPVKPXrDjMbKBmXnU2


HLASOVÁNÍ

Schválení plánu činnosti na rok 2024

PRO: 182 hlasů / PROTI: 0 hlasů / zdržel se: 2 hlasy
Plán činnosti na rok 2024 schválen 182 hlasy



www.czarma.cz

Členská schůze schvaluje minimální výši a splatnost členských příspěvků.
Členský příspěvek platí všichni řádní členové CZARMA.
Placení členských příspěvků čestnými členy je dobrovolné.
1. členská schůze CZARMA schválila dne 7. 9. 2022 členské příspěvky ve výši 500 Kč na 
kalendářní rok 2023.

Členský příspěvek CZARMA na kalendářní rok 2024 navrhujeme ve výši 500 Kč.

Členský příspěvek na kalendářní rok 2024 je nutné uhradit do 31. 3. 2024. Nezaplacením 
členského příspěvku dojde k pozastavení členství.
Vystavujeme fakturu na jednotlivce či instituci.

CZARMA ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 2024



www.czarma.cz

V rámci členského příspěvku:

− CZARMA platforma (sdílení dokumentů, diskusní skupiny, kalendář akcí, databáze 
dodavatelů, …)

− CZARMA středa (pravidelná první středa v měsíci, 10x ročně)
− CZARMA newsletter (čtvrtletník, 4x ročně)
− CZARMA pozice (participace na utváření pozic, cca 2x ročně)

Za zvýhodněnou cenu a přednostní registraci (early birds):

− CZARMA konference (networking, členská schůze, 1x ročně)

− CZARMA vzdělávání (workshopy, tematické vzdělávání, v průběhu celého roku)

− CZARMA letní škola (tematické vzdělávání, 1x ročně)

NABÍDKA ČLENŮM



OTÁZKY

slido.com
#CZARMA2023

#8671 039

https://app.sli.do/event/hVTSjPVKPXrDjMbKBmXnU2


HLASOVÁNÍ

Schválení výše členského příspěvku na kalendářní rok 2024

PRO: 182 hlasů / PROTI: 0 hlasů / zdržel se: 2 hlasy
Členský příspěvek na kalendářní rok 2024 ve výši 500 Kč
byl schválen 182 hlasy



6 NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2024



www.czarma.cz

Od 1. 1. 2024 zajištění základní administrativy (0,3-0,5 FTE):

− Správa CZARMA platformy, nahrávání dokumentů

− Vystavování faktur

− Evidence členů, aktualizace členské databáze

− Komunikace se členy, komunikace na sociálních sítích

− Organizování akcí a vzdělávání

− Zajišťování zápisů z jednání předsednictva

− Příprava podkladů pro výroční zprávu, roční účetní závěrku a pro daňové přiznání

− Pomoc s podáváním grantů

− ...

CZARMA TAJEMNÍK/TAJEMNICE



www.czarma.cz

CZARMA NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2024
Příjmy 2024 Plánováno Skutečné

členské příspěvky 250 000 Kč ? Kč
dary 0 Kč ? Kč
úroky 0 Kč ? Kč
granty 200 000 Kč ? Kč
obchod/akce 985 000 Kč ? Kč
ostatní 0 Kč ? Kč
celkem 1 435 000 Kč ? Kč

Výdaje 2024 Plánováno Skutečné
provoz 6 000 Kč ? Kč
majetek 0 Kč ? Kč
tajemník/tajemnice 300 000 Kč ? Kč
PR 15 000 Kč ? Kč
vzdělávání 160 000 Kč ? Kč
akce 700 000 Kč ? Kč
granty 200 000 Kč ? Kč
tématické skupiny 24 000 Kč ? Kč
daně 0 Kč 0 Kč
ostatní 25 000 Kč 0 Kč
celkem 1 430 000 Kč ? Kč



OTÁZKY

slido.com
#CZARMA2023

#8671 039

https://app.sli.do/event/hVTSjPVKPXrDjMbKBmXnU2


HLASOVÁNÍ

Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024

PRO: 177 hlasů / PROTI: 0 hlasů / zdržel se: 7 hlasů
Návrh rozpočtu na rok 2024 byl schválen 177 hlasy



www.czarma.cz

Karolinu Neuvirtovou nominujeme na čestnou členku 
CZARMA za dlouholetý rozvoj českého výzkumného prostoru 
a vzdělávání manažerů a administrátorů ve výzkumu

− Interexpert - více než 3 000 auditů dotací
− profesní přístup k finančním auditům v oblasti výzkumu
− aktivní účast na školeních a sdílení zkušeností
− podpora při implementaci auditů dotací
− zvyšování transparentnosti dotací v ČR i EU

CZARMA ČESTNÁ ČLENKA



HLASOVÁNÍ

Schválení Karoliny Neuvirtové čestnou členkou CZARMA

PRO: 180 hlasů / PROTI: 0 hlasů / zdržel se: 4 hlasy
Karolina Neuvirtová byla schválena čestnou členkou
CZARMA 180 hlasy



7 VOLBA PŘEDSEDY DOZORČÍ RADY



www.czarma.cz

CZARMA PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY
Aleš Vlk
− Univerzita Karlova

− Čestný člen CZARMA

− Dokonalá znalost českého výzkumného
prostoru a potřeb RMA



HLASOVÁNÍ

Volba předsedy dozorčí rady CZARMA

PRO: 160 hlasů / PROTI: 0 hlasů / zdržel se: 24 hlasů
Předsedou dozorčí rady CZARMA na období 2023-2026 
(3 roky) byl 160 hlasy zvolen Aleš Vlk



8 HLASOVÁNÍ O NEJLEPŠÍ POSTER



Bayerová: Rovné příležitosti Blažková, Komenda: ESPO

Žampachová: TRLTC:NCP'S projects

Jechová a kol.: Centra v ERA

Marušincová: BAANG

Marek:Open ScienceFabiánová a kol.: Twinvector

TC: Winning proposal

1 2 3 4 5

9876



HLASOVÁNÍ

Nejlepší poster

39 hlasů poster 9; 31 hlasů poster 5; 29 hlasů poster 7
26 hlasů poster 8; 18 hlasů poster 6; 15 hlasů poster 1
15 hlasů poster 3; 7 hlasů poster 4; 4 hlasy poster 2



www.czarma.cz

Aleš Vlk, Martin Rychlík, Lenka Vrtišková Nejezchlebová, František Mach, Lukáš Friedl, Marie Hošťálková
https://www.rektorat.zcu.cz/cs/Parts/PC/Konference



www.czarma.cz

Vychází
Science Communication.
Úvod do komunikace vědy

Pavla Hubálková, Martin Rychlík,
Aleš Vlk, Otakar Fojt
Nakladatelství MatfyzPress MFF UK

9. 10. 2023



www.czarma.cz



www.czarma.cz
info@czarma.cz

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz

	2. ČLENSKÁ SCHŮZE CZARMA
	PODĚKOVÁNÍ
	Snímek číslo 3
	PROGRAM 2. ČLENSKÉ SCHŮZE
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY
	CZARMA
	Snímek číslo 10
	CZARMA – DŮLEŽITÁ DATA 
	CZARMA 2022 – SOUHRN
	CZARMA HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022
	CZARMA HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022
	VÝROČNÍ ZPRÁVA
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	ZPRÁVA DOZORČÍ RADY
	Naplňování cílů spolku dle Stanov
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Aktivity CZARMA
	CZARMA HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	CO NÁS ČEKÁ 2023/2024
	CZARMA LETNÍ ŠKOLA 2024
	PRACOVNÍ X TEMATICKÉ SKUPINY
	KOMUNIKACE
	O365: KOMUNIKACE A SDÍLENÍ DOKUMENTŮ
	O365: KOMUNIKACE A SDÍLENÍ DOKUMENTŮ
	O365: KOMUNIKACE A SDÍLENÍ DOKUMENTŮ
	Snímek číslo 34
	O365: KOMUNIKACE A SDÍLENÍ DOKUMENTŮ
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	CZARMA ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 2024
	NABÍDKA ČLENŮM
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	CZARMA TAJEMNÍK/TAJEMNICE
	CZARMA NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2024
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	CZARMA ČESTNÁ ČLENKA
	Snímek číslo 48
	Snímek číslo 49
	CZARMA PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY
	Snímek číslo 51
	Snímek číslo 52
	Snímek číslo 53
	Snímek číslo 54
	Snímek číslo 55
	Vychází
	Snímek číslo 57
	Snímek číslo 58

